
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 La presente deliberazione é stata pubblicata nei modi di legge 

 dal _______06.10.2022__________

 
 Varese, _______06.10.2022____________

 
 IL FUNZIONARIO DELEGATO

 (Dott. Antonio Grimaldi)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. …577…….  del  …06.10.2022…
(Tit. di class. 02.07.07)

Oggetto: SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI 
2022 COL GESTORE “CERBA HC ITALIA S.R.L.” PER L’UNITA’ DI OFFERTA SOCIOSANITARIA ADI 
CUDES 016129, A SEGUITO DI VOLTURA DI ACCREDITAMENTO.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Lucas Maria Gutierrez

U.O. proponente: UOS “Governo e Gestione Risorse”

Responsabile ad interim della struttura proponente: Dr.ssa Elisabetta Tenconi

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Elisabetta Tenconi

Fascicolo nr. 1760



DELIBERAZIONE N. 577__ DEL ___06.10.2022___

PREMESSO che, in esecuzione del proprio provvedimento deliberativo n. 351 del 09/06/2022, come 
rettificato  con  deliberazione  n.  386  del  23/06/2022,  in  data  28/06/2022  è  stato  sottoscritto  il 
contratto  repertorio  n.  22 del  28/06/2022 con l’ente  gestore “Lifebrain Lombardia  s.r.l.”,  per  la 
gestione  dell’unità  d’offerta  ADI  “Centro  Diagnostico  San  Nicola  Laboratorio  Analisi”  (Cudes 
016129), ubicata a Tradate (VA) in via Gorizia n. 42, con l’assegnazione di un budget per l’anno 
2022 di € 171.068,00; 

RICHIAMATA  la propria delibera n. 478 del 04/08/2022, con la quale è stata disposta la voltura 
dell’accreditamento  dell’unità  d’offerta  ADI  “Centro  Diagnostico  San  Nicola  Laboratorio  Analisi” 
(Cudes 016129) a favore del nuovo ente gestore “Cerba HC Italia S.r.l.”, a seguito di atto di fusione 
mediante incorporazione della società “Lifebrain Lombardia s.r.l.” nella società  “Cerba HC Italia 
S.r.l.”;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 5 dell’art. 15 della L.R. 23/2015 e ss.mm.ii.,  gli  effetti 
giuridici ed economici dell’accreditamento, e le relative variazioni, decorrono dall’atto dell’iscrizione 
da parte di Regione Lombardia nel Registro regionale delle unità d’offerta sociosanitarie accreditate;

VISTA la D.G.R. n XI/6914 del 12/09/2022, in atti ATS al prot. n. 0101211 del 15/09/2022, di voltura 
dell’accreditamento dell’unità d’offerta ADI in argomento, dando mandato alla Direzione Generale 
Welfare di aggiornare il Registro regionale delle unità d’offerta sociosanitarie accreditate;

RITENUTO pertanto:
- di prendere atto dell’aggiornamento, con decorrenza 12/09/2022, del Registro regionale 
delle  unità  d’offerta sociosanitarie  accreditate,  che perfeziona la voltura dell’accreditamento 
dell’unità d’offerta ADI Cudes 016129 dal gestore “Lifebrain Lombardia s.r.l.” a favore del nuovo 
soggetto gestore “Cerba HC Italia S.r.l.”, con sede legale in via B. Quaranta n. 57, Milano (MI)  – 
C.F.: 01579220177 / P.IVA: 07327190158;
- di dare atto che, per effetto della voltura dell’accreditamento, il contratto repertorio n. 22 
del 28/06/2022 sottoscritto ai sensi della deliberazione n. 351 del 09/06/2022, come rettificata 
con deliberazione n. 386 del 23/06/2022, con l’ente “Lifebrain Lombardia s.r.l.” per la gestione 
dell’unità d’offerta relativa al Cudes 016129 cessa i suoi effetti in data 11/09/2022;
- di procedere con l’ente gestore “Cerba HC Italia S.r.l.” alla sottoscrizione di un nuovo 
contratto  per  regolare  il  subentro  dal  12/09/2022  al  31/12/2022,  oltre  il  periodo  di  proroga 
gennaio-aprile  2023,  nella  gestione  dell’unità  d’offerta  ADI  “Centro  Diagnostico  San  Nicola 
Lab.Analisi” (Cudes 016129) secondo lo schema regionale in uso e della relativa scheda budget;
- di  ripartire  il  budget  2022  assegnato  all’ADI  Cudes  016129  per  il  periodo  01/01-
31/12/2022, pari a € 171.068,00, sulla base degli accordi intercorsi tra i soggetti gestori, così 
come comunicato a questa ATS con nota del 21/09/2022 acquisita agli atti dell’ente al prot. n. 
0103452 in data 22/09/2022, come segue:

- “Lifebrain Lombardia s.r.l.”: € 94.801,00;
- “Cerba HC Italia S.r.l.”: € 76.267,00;

- di dare atto che l’importo da riconoscere al gestore uscente (€ 94.801,00) corrisponde al 
totale degli acconti dallo stesso fatturati e già pagati per i mesi da gennaio a luglio 2022 e, 
pertanto, al gestore “Cerba HC Italia S.r.l.” saranno riconosciuti gli acconti per i restanti 5 mesi 
(agosto-dicembre 2022), per un importo pari ad € 13.543,00/mese;
- di delegare il Direttore Sociosanitario alla sottoscrizione del contratto, comprensivo della 
relativa scheda di budget;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le ragioni espresse:

1. di prendere atto dell’aggiornamento, con decorrenza 12/09/2022, del Registro regionale 
delle  unità  d’offerta sociosanitarie  accreditate,  che perfeziona la voltura dell’accreditamento 

Pagina 2 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. 577__ DEL ___06.10.2022___

dell’unità d’offerta ADI Cudes 016129 dal gestore “Lifebrain Lombardia s.r.l.” a favore del nuovo 
soggetto gestore “Cerba HC Italia S.r.l.”, con sede legale in via B. Quaranta n. 57, Milano (MI) – 
C.F.: 01579220177 / P.IVA: 07327190158;

2. di dare atto che, per effetto della voltura dell’accreditamento, il contratto repertorio n. 22 
del 28/06/2022 sottoscritto ai sensi della deliberazione n. 351 del 09/06/2022, come rettificata 
con deliberazione n. 386 del 23/06/2022, con l’ente “Lifebrain Lombardia s.r.l.” per la gestione 
dell’unità d’offerta relativa al Cudes 016129 cessa i suoi effetti in data 11/09/2022;

3. di  procedere con l’ente gestore “Cerba HC Italia S.r.l.” alla sottoscrizione di un nuovo 
contratto  per  regolare  il  subentro  dal  12/09/2022  al  31/12/2022,  oltre  il  periodo  di  proroga 
gennaio-aprile  2023,  nella  gestione  dell’unità  d’offerta  ADI  “Centro  Diagnostico  San  Nicola 
Lab.Analisi” (Cudes 016129) secondo lo schema regionale in uso e della relativa scheda budget;

4. di  ripartire  il  budget  2022  assegnato  all’ADI  Cudes  016129  per  il  periodo  01/01-
31/12/2022, pari a € 171.068,00, sulla base degli accordi intercorsi tra i soggetti gestori, così 
come comunicato a questa ATS con nota del 21/09/2022 acquisita agli atti dell’ente al prot. n. 
0103452 in data 22/09/2022, come segue:
- “Lifebrain Lombardia s.r.l.”: € 94.801,00;
- “Cerba HC Italia S.r.l.”: € 76.267,00;

5. di dare atto che l’importo da riconoscere al gestore uscente (€ 94.801,00) corrisponde al 
totale degli acconti dallo stesso fatturati e già pagati per i mesi da gennaio a luglio 2022 e, 
pertanto, al gestore “Cerba HC Italia S.r.l.” saranno riconosciuti gli acconti per i restanti 5 mesi 
(agosto-dicembre 2022), per un importo pari ad € 13.543,00/mese;   

6. di delegare il Direttore Sociosanitario alla sottoscrizione dell’addendum e del contratto, 
comprensivo della relativa scheda di budget;

7. di  dare atto che dal  presente provvedimento non derivano costi  a carico del  bilancio 
aziendale;

8. di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  per  tutti  i  necessari,  successivi, 
adempimenti  all’attuazione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6,  della  Legge  7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche;

9. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Ettore Presutto)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

 IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Lucas Maria Gutierrez)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario /Direttore Amministrativo

Pagina 3 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. 577__ DEL ___06.10.2022___

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI 
2022 COL GESTORE “CERBA HC ITALIA S.R.L.” PER L’UNITA’ DI OFFERTA SOCIOSANITARIA 
ADI CUDES 016129, A SEGUITO DI VOLTURA DI ACCREDITAMENTO.

************************

ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:
Destinatario del provvedimento:

- Struttura: UOS GOVERNO E GESTIONE RISORSE
- Centro di Costo: ________________(nell’ipotesi di spesa)

Varese, 29/09/2022
IL RESPONSABILE AD INTERIM U.O. PROPONENTE
(Dott.ssa Elisabetta Tenconi)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Elisabetta Tenconi)

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue: 

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,

 (X ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 05/10/2022
       IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

            (Dott. Carlo Maria Iacomino) 

Pagina 4 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	U.O. proponente: UOS “Governo e Gestione Risorse”
	DELIBERA


